

جای خالی هوش مصنوعی در تیم مذاکره ایران



عصمت نجار
کارشناس مسائل بین الملل
مذاکرات فقط بین ایران و آمریکاوان هم درباره موضوع هسته ای انجام می‌شودو کشورهای ثالث حضور ندارندکه باعث اتلاف وقت شوندو مداخلات کشورهایی مانند اروپایی ها حذف شده و فقط طرفین اصلی گفت‌وگومی‌کنند. باتوجه‌به آغاز دور جدید مذاکرات بین ایران و آمریکا، و با در نظر گرفتن اینکه یکی از شروط جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات، غیرمستقیم بودن مذاکرات و میانجی‌گری عمان است، مسیر مذاکرات در حال طی شدن است. در این مذاکرات یک سری باید ها و نباید هایی داریم که باید مد نظر قرار گیرد. همانطور که برخی از مقامات کشور اشاره کردند و همچنین براساس فرمایشات مقام معظم رهبری، می‌توان این نکته را استنتاج کرد که: نه می‌توان به این مذاکرات به‌طور صد درصد امیدوار بود و نه باید آن را صد درصد رد کرد.

مذاکرات، از یک سو برای نمایش چهره صلح طلبانه جمهوری اسلامی به جهانیان اهمیت دارد، و از سوی دیگر باید با اقتدار کامل پیگیری شود. منافع ملی در رأس امور است. چنانچه طرف مقابل شروط ما را نقض کند یا زیاده خواهی کند، ما حق داریم از مذاکرات خارج شویم و سناریوهای جایگزین خود را روی میز بگذاریم، سناریوهایی که برای طرف مقابل بی‌اعتنا خواهد داشت. در این مذاکرات باید چند نکته را مد نظر قرار دهیم:

شروع مذاکرات با تأیید رهبری و تأیید رئیس جمهور آمریکا

این مذاکرات با اجازه ی بالاترین مقام نظام جمهوری اسلامی ایران آغاز شده و تحت نظر ایشان است. طرف آمریکایی نیز مستقیماً از سوی رئیس جمهور آمریکا اختیار یافته است.

تقابل خیر و شر

نباید فراموش کنیم که با کشوری مذاکره می‌کنیم که سابقه ی خصومت و جنایت علیه ما و دیگر ملت ها را دارد. ما با علم به این موضوع وارد گفتگو شده ایم.

حضور دکتر عراقچی

ایشان نماینده ی مستقیم رهبری در مذاکرات هستند و وابسته به هیچ حزب یا جریان سیاسی خاصی نیستند. نقش وزارت خارجه در اینجا حاشیه‌ای است؛ بلکه عراقچی نماینده ی کل نظام جمهوری اسلامی ایران است. همه ی نهاد ها و جریان ها باید از او حمایت کنند.

دلایل ورود ترامپ به مذاکرات

ترامپ تحت فشارهای داخلی و بین المللی وارد مذاکرات شد. برخی می‌خواستند شروط ایران (مانند غیرمستقیم بودن مذاکرات) را رد کنند اما در نهایت پذیرفتند تا مقاومت و نیروهای مقاومت وارد مذاکرات نشوند. توان موشکی ایران موضوع مذاکره نباشد و مذاکرات به صورت غیرمستقیم برگزار شود.

نگرانی از نقشه های پنهان

با توجه به تجربه ی برجام، باید بسیار مراقب بود که مبادا ایشان این ظاهر خوشبینانه، طرح هایی پنهان شده باشد.

نقش انگلیس و اسرئیل

این دو کشور در همه ی وطنه های علیه ایران شریک آمریکا بوده اند، پس باید در مذاکرات هوشیار بود.

فراقطی داخلی و بحران آفرینی

احتمال اقدامات خرابکارانه، اغتشاشات یا مانع تراشی داخلی وجود دارد که می‌تواند ابزار امتیازگیری طرف مقابل شود.

استفاده ی آمریکا از هوش مصنوعی

تیم آمریکایی از پیشرفته ترین تکنولوژی های هوش مصنوعی در مذاکرات بهره می‌برد و تیم ایرانی نیز باید از ظرفیت های خود در این حوزه استفاده کند.

سابقه ی ترامپ

ترامپ سیاستمدار حرفه ای نیست؛ یک تاجر است که وعده ی با گرداندن رونق اقتصادی به آمریکا را داده بود. این وعده باعث پیروزی اش در انتخابات شد.

اهمیت مشاوران اقتصادی

با توجه به بحران های اقتصادی در ایران و آمریکا، باید در تیم مذاکره کننده از کارشناسان اقتصادی بهره برد تا منافع اقتصادی ایران حفظ شود.

مساله تحریم ها

تحریم ها حربه اصلی آمریکا بوده و حتی در جریان مذاکرات اخیر نیز تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال کرده اند. نباید فریب وعده های رفع تحریم را خورد.

نا توانی آمریکا در اقدام نظامی

امریکا می‌داند که اقدام نظامی علیه ایران برابرش بسیار پرهزینه خواهد بود. پایگاه هایش در منطقه در معرض تهدید جدی اند و توان دفاعی ایران پیش بینی نا پذیر است. این نقطه ی قوتی برای تیم مذاکره کننده ایرانی است.

خبر ویژه

عضو هیئت اعزامی رئیس مجلس:

قصور در حادثه انفجار بندر شهید رجایی محرز شد

عضو هیئت اعزامی رئیس مجلس به بندر رجایی گفت: شواهد و تصاویر فیلم های مدار بسته و گزارش هایی که از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده است، نشان می دهد بی کفایتی و سهل انگاری بسیاری در روند بازگویی و دیگر موضوعات بندر شهید رجایی وجود داشته است. سید مرتضی محمودی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت اعزامی رئیس مجلس به بندرعباس با اشاره به ابعاد حادثه انفجار در بندر شهید رجایی عنوان کرد: تیم اعزامی مجلس به بندرعباس، اِهمال و قصور جدی را به عنوان دلیل اصلی انفجار در بندر شهید رجایی تشخیص داده است. نبود ساختار درست و عدم کنترل و نظارت بر کالاهای ورودی و خروجی یکی از دلایل مهم در ایجاد این حادثه بوده است. البته این اهمال و نبود نظارت در بنادر دیگر نیز وجود

سفر پزشکیان به آذربایجان؛

آغاز فصل جدید روابط تهران-باکو



از کشورهای دارای منافع نسبت به این موقعیت جغرافیایی همواره بر حفظ امنیت و ثبات در قفقاز جنوبی تأکید می‌رود. از مناسبات و اقتصادی و ... از مهم‌ترین رکن همکاری های ۲ کشور است، ضمن این‌که اهمیت منطقه قفقاز جنوبی نیز برای جمهوری اسلامی ایران بر کسی پوشیده نیست و همسایگان به این موضوع واقف هستند. علاوه بر مسائل دو جانبه میان تهران و باکو، موقعیت راهبردی قفقاز جنوبی نیز بسیار مهم و حیاتی است و از دیدگاه بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بسیار حساس، مهم و استراتژیک است. از این رو جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی

فصلی جدید در روابط ۲ کشور است در همین راستا، «محسن پاک‌آیین» سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان درباره سفر رئیس جمهور به باکو اظهار داشت: سفر دکتر پزشکیان به جمهوری آذربایجان نشان دهنده اراده عمیق ایران برای تقویت روابط با کشورهای همسایه است، به خصوص در قفقاز و باتوجه به این‌که جمهوری آذربایجان مهم‌ترین کشور قفقاز است استفاده از راه حل های سیاسی می‌تواند مشکل گشای بسیاری از اختلافات در درون قفقاز جنوبی باشد.

سفر پزشکیان به جمهوری آذربایجان

امنیتی و حمل و نقل همکاری های نزدیکی داشته باشیم. وی سفر رئیس جمهور به باکو را در مقطع فعلی مهم ارزیابی کرد و گفت: امیدواریم این سفر نتایج خوبی داشته باشد و بعد از آن به طور طبیعی باید منتظر سفر رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به ایران باشیم، در مجموع سفر پزشکیان به جمهوری آذربایجان افضل خواهد بود و ۲ کشور می‌دانم و آینده این روابط را روشن ترسیم می‌کنم. بر همین اساس، مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان پیش از سفر به باکو در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیون

دارد اما در بندر شهید رجایی به میزان قابل توجهی وجود داشته است. وی ادامه داد: احتمال تعمد و کارخرابی در این حادثه بسیار کم است. شواهد و تصاویر فیلم های مدار بسته و گزارش هایی که از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده است نشان می دهد بی کفایتی و سهل انگاری بسیاری در روند بازگویی و دیگر موضوعات بندر شهید رجایی وجود داشته است. تخلفات در روند حمل بار به بندر شهید رجایی، دروغ اظهاری و اعلام نکردن محتوای واقعی کانتینرها به عینہ در این بندر از سوی مسئولین مربوطه وجود داشته است. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس یادآور شد: گزارش تیم اعزامی رئیس مجلس به هرگز مان امروز کامل می‌شود و فردا به آقای قالیباف ارائه خواهد شد. البته اگر زوایای پنهانی این موضوع داشته باشد، مجدد به گزارش اضافه خواهد شد.

دولتی جمهوری آذربایجان در پاسخ به سوالی درباره کریدور زنگرور و این که نگاه جمهوری اسلامی به این کریدور چیست؟ گفت: حرف اولی که گفتم این است که باید به تمامیت ارضی یکدیگر احترام بگذاریم و چشم‌داشتی به سرزمین هم نداشته باشیم. این اولین و اصلی‌ترین قانون است.

همچنین علاوه بر تقویت مناسبات سیاسی ایران و جمهوری آذربایجان به عنوان ۲ کشور همسایه که دارای اشتراکات فراوانی هستند، همکاری‌های تجاری و اقتصادی این ۲ کشور مزیت‌های زیادی را برای طرفین به همراه دارد. در همین راستا افزایش ۲۲ درصدی حجم مبادلات تجاری تهران - باکو در سال گذشته موجب خشنودی مقامات ۲

کشور بوده است و در دیداری که «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر و رئیس آذربایجانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، تجاری و بشردوستانه آذربایجان و ایران و «فرزانه صادق» وزیر راه و شهرسازی کشورمان و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های ۲ کشور داشته‌اند نسبت به افزایش حجم مبادلات تجاری ابراز خرسندی کرده‌اند.

بازر نظر داشتن تعاملات جاری میان تهران و باکو به نظر می‌رسد ۲ طرف در تلاش هستند در جهت رفع سوء تفاهات گام بر داشته و مسائل و مشکلات موجود را حل و فصل کنند. ظرفیت‌های تعامل میان ۲ کشور بسیار گسترده و عمیق است، لذا این سفر می‌تواند روند تعمیق روابط و گسترش همکاری‌ها میان بخش‌های دولتی و خصوصی در زمینه اقتصادی و تجاری و حتی سیاسی را به شکل قابل ملاحظه‌ای تسهیل و تسریع کند.

اخبار

پیام رهبر معظم انقلاب در پی حادثه درناک اسکله شهید رجایی:

هرگونه سهل انگاری یا تعمد کشف و پیگیری شود

در پی حادثه درنک آتش سوزی در بندر شهید رجایی بندرعباس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های مصیبت‌زده، مسئولان امنیتی و قضائی را موظف کردند که هرگونه سهل انگاری یا تعمد در این حادثه را به‌طور کامل بررسی و کشف کرده و بر طبق مقررات پیگیری نمایند. متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه درنک آتش سوزی در بندر شهید رجایی موجب اندوه و نگرانی است. مسئولان امنیتی و قضائی موظفند با بررسی کامل، هرگونه سهل انگاری یا تعمد را کشف و بر طبق مقررات پیگیری کنند. همه مسئولان باید خود را در پیشگیری از حوادث تلخ و خسارت‌بار موظف بدانند.

اینجانب رحمت و مغفرت الهی برای جانیباختگان و صبر و سکنیه برای خانواده‌های مصیبت زده آنان و شفای عاجل برای آسیب دیدگان این حادثه تلخ مسألت می‌کنم و از مردمان برگزشتی که در لحظه نیاز آماده خون دادن به مصدومان شدند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمة الله/سیدعلی خامنه‌ای

سخنگوی وزارت خارجه:

هرگونه ماجراجویی غلط علیه ایران با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد

وی در پاسخ به تهدیدات رژیم صهیونیستی گفت: هرگونه ماجراجویی و اقدام غلط علیه ایران با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد. باقنی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری با خبرنگاران گفت: سطح مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا کماکان همان سطحی است که اعلام شده است. غنی سازی در داخل و لغو موثر تحریم‌ها خط قرمزهای ایران در مذاکرات است.

هیچ جزئیاتی نفاهم نخواهد شد مگر اینکه هیچ‌چرب کلی مدنظر مادر آن لحاظ شود. غنی سازی در داخل و لغو موثر تحریم‌ها بخشی از اصول مذاکراتی ما بوده و قطعاً ان را با جدیت دنبال خواهیم کرد. وی در پاسخ به سوالی گفت: پرونده رسیدگی به ترور شهید سلیمانی در جریان است. وی در پاسخ به تهدیدات رژیم صهیونیستی گفت: هرگونه ماجراجویی و اقدام غلط علیه ایران با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد.

اطمینان خاطر وزیر کشور به بازرگانان بندر شهید رجایی؛

به شایعات توجه نکنید

وزیر کشور به بازرگانان بندر شهید رجایی اطمینان داد همه تلاش‌ها در جهت حفظ اموال و دارایی‌های آنان و منافع ملت و کشور انجام می‌شود.

اسکندر مؤمنی با اشاره به وجود اموال بازرگانان در اسکله حادثه دیده شهید رجایی گفت: من به همه بازرگانان که در حوزه صادرات و واردات فعالیت دارند و به گردش چرخ اقتصادی کشور کمک می‌کنند، اطمینان خاطر می‌دهم که همه دستگاه‌ها در صحنه حضور دارند.

وی با بیان اینکه این حادثه نباید بزرگ‌نمایی و کوچک‌نمایی شود، اضافه کرد: حدود ۱۴۰ هزار کانتینر در کل گمرک شهید رجایی وجود دارد که حداکثر ۳۵۰۰ کانتینر از این تعداد، در محوطه‌ای که د چار حریق شده، قرار دارد. در مقیاس ۱۴۰ هزار کانتینر، شاید عدد ۳۵۰۰ عدد کوچکی باشد، اما در مقیاس خودش و با توجه به حادثه‌ای که رخ داده، این عدد بزرگ است.

مؤمنی تصریح کرد: اینکه کالاهای اساسی مردم آسیب دیده باشد، اصلاً چنین چیزی نیست. بخش قابل توجهی از این کانتینرها مربوط به صادرات بوده است.

وزیر کشور افزود: بندر و گمرک از ساعت ۲۲ روز حادثه فعالیت خود را آغاز کرده‌اند و تنها چند ساعت به دلیل اقدامات پیشگیرانه تعطیلی اعلام شد.

مؤمنی تأکید کرد: در شرایط فعلی در یک سمت، مجاهدان و دریادان این مرز و بوم دل به آتش زده‌اند و عملیات مهار حریق را انجام می‌دهند و در سمت دیگر، سربازان عرصه اقتصادی مشغول فعالیت هستند.

وزیر کشور با اشاره به برخی خبرسازی‌ها در فضای رسانه‌ای، گفت: مردم عزیز به شایعات توجه نکنند. در دنیا امروز هر کسی یک گوشی همراه در دست دارد و می‌تواند خبری تولید و به دنیا مخابره کند، اما روایت واقعی همان چیزی است که به اطلاع شما رسانده‌ام.

انفجار بندر شهید رجایی چه تأثیری بر تجارت کالا دارد؟

ادامه بی خبری ممکن است بازار را ملتهب کند

فرزانه احمدی/ گروه اقتصاد

وقتی آتش حادثه بندر شهید رجایی بخوابد، مشکلات جدیدی بیدار می‌شود که این بار آتش را در دل بازرگانان و تجار روشن می‌کند. بندر شهید رجایی بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران است و این موضوع می‌تواند عمق فاجعه دیروز را نشان بدهد. نزدیکی آن به تنگه هرمز اهمیتش را بیشتر هم می‌کند. این بندر در منطقه خلیج فارس بندر مهمی به حساب می‌آید.

بی خبری از وضعیت کالاها

اعلام شد که فعالیت و بازرگاری کانتینر‌ها در بندر شهید رجایی از سر گرفته شده است. با این حال به نظر می‌رسد معلوم نیست چه ساز و کاری وجود دارد که فعالان اقتصادی بتوانند از وضعیت کالای خود سر در بیآورند. بعضی از بازرگانان و تولیدکنندگان حال‌سردگمند که کالایشان کجاست و چه باید بکنند؟ حسام محمودی، یکی از این فعالان که نمی‌داند آیا کالاهایش سالم است یا نه به خبرنگار عصر ایران گفت: «پس از چند ماه دیروز صبح بالاخره در کار ترخیص کالا‌های ماکمی گشایش شد. اما اتفاق جدید حالا همه چیز را به هم ریخته. ظهر خبر انفجار در گمرک و شب خبر کشیده شدن آتش به بخش کانتینری! من مانده‌ام و دلهره بیش از ۴۰ کانتینر مواد اولیه که به لطف دوستان مدت‌هاست در گمرک مانده و شب تا صبح بیداری از استرس که چه خواهد شد.» او می‌گوید: اگر کالاهای ماسوخه باشد، بر فرض هم که بیمه پس از سال‌ها دوندگی خسارتی بدهد، حالا مواد اولیه تولید را چه کنم؟ دوباره صف و سهمیه و شش هفت ماه انتظار و نبود سرمایه به گردش و هزاران چالش دیگر را چه کنم؟ او ادامه داد: اگر هم بخت یار باشد و کانتینرها یا حداقل بخشی از آنها سالم بود، با این بلایی که بر ساختار گمرک کشور نازل شده، برآورد این است که دست کم ۲۰ تا ۳۰ روز همه چیز به کما خواهد رفت تا ببینند که چه باید بکنند و ما می‌مانیم و کمبود مایحتاج و مواد اولیه و نیروی کار را بلا تکلیف و بازار از دست رفتن» حالا این فعالان، علاوه بر اینکه نمی‌دانند اجناسشان سالم است یا نه، منتظرند ببینند دولت چه فکری برای برن رفتن از این وضعیت خواهد کرد و اگر کالاهایش سالم باشد کی می‌توانند آن را ترخیص کنند.

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران درباره وضعیت تولیدکنندگان و بازرگانان در شرایط فعلی به عصر ایران گفت: گفته می‌شود عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شروع شده است اما اینکه تاجه حداین کار سریع انجام می‌شود، اطلاعات دقیقی نداریم و فضا گنگ و مهمم است. آرمان خالقی ادامه داد: برای آگاهی از اینکه در انتیابا چه اتفاقی افتاده است، مایک نامه خطاب به وزارت خانه‌های مرتبط نوشته‌ایم که تا حد امکان کالاهایی که از آسیب دور مانده است را سریع تر مشخص کنند.

او گفت: بعضی از این کالاها، تجهیزات و ماشین آلات هستند و بخش دیگری از آن مواد اولیه است و اگر وضعیت آن مشخص باشد در امور کارخانه‌ها تولید خلل ایجاد می‌کند.

خالقی تأکید کرد: بازگشت گمرک به حالت عادی ممکن است زمان ببرد، ترتیبی داده شود که این کالاها به نزدیک‌ترین گمرک هر استان منتقل شوند. وقتی فضای ابهام وجود داشته باشد، به نگرانی‌ها دامن خواهد زد.

او بیان کرد: پیش از اینکه وضعیت کالاها به یک نگرانی عمومی تبدیل شود دولت باید فکری بکند، چرا که اگر بازار شایعات گرم شود، ممکن است اثرات خود را در بازار یا بورس نشان بدهد و منجر به تنش در قیمت‌ها شود.

او افزود: با توجه به این موضوع بهتر است دولت در چند روز آینده تکلیف وضعیت کالاها را روشن کند و مسئولان باید در این زمینه شفاف‌سازی کنند و نشان بدهند که مدیریت بحران را در دست گرفته‌اند.

بعید است به اقتصاد آسیب جدی برسد

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: بعید می‌دانم حجم کالاهای از دست رفته طوری باشد که به اقتصاد کشور آسیبی برزند ولی به هر حال منجر به خلل روانی در بازار می‌شود. خالقی عنوان کرد: فردا روز ایمنی و بهداشت کار است و همزمانی آن با حادثه بندر شهید رجایی رخداد تلخی است. بخشی از اتفاقی که در این بندر افتاد به دلیل نداشتن آمادگی و نبود رعایت ایمنی کافی بوده است. ایمنی و آمادگی در چنین مراکز مهمی باید بسیار بیشتر از این باشد.

او درباره برآورد میزان آسیب احتمالی به سیستم اداری گمرک و تأثیر آن بر وضعیت ترخیص کالا گفت: فیلم‌ها نشان می‌دهد که میزانی از آسیب به تجهیزات و نیروی انسانی رخ داده است اما با توجه به اینکه اطلاعات در سیستم اپری ذخیره می‌شود، به نظر می‌رسد امکان ارایه خدمات به بازرگانان وجود داشته باشد و با برنامه ریزی می‌شود کار را آغاز کرد.

خبر ویژه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با انتقاد از ساختار فعلی حمایت از سرمایه‌گذاری در کشور گفت: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باید مانند تسهیلات بانکی به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی شناخته شود تا مسیر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هموار شود چرا که در صورت اصلاح این امور، ظرفیت سرمایه‌گذاری کشور چندین برابر افزایش می‌یابد.

عبدالرضا مصری با اشاره به پیش نیازهای تحقق سرمایه‌گذاری برای تولید گفت: مهم‌ترین مسئله در حوزه سرمایه‌گذاری این است که سرمایه‌گذار بخش خصوصی باید به اندازه منابع بانکی در تأمین سرمایه مؤثر تلقی شود. به این معنا که اگر فردی سرمایه شخصی خود را وارد جرعه سرمایه‌گذاری کند، این اقدام در هیچ جایتب نمی‌شود و امتیازی هم برای او در نظر گرفته نمی‌شود؛ در حالی که اگر همان فرد از بانک وام بگیرد، مثلاً صد میلیارد تومان، و در حال پرداخت اقساط آن باشد، این بازپرداخت‌ها به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود و از مالیات معاف خواهد بود.

پیش نیازهای تحقق سرمایه‌گذاری برای تولید

نماینده مردم «کرمانشاه» در مجلس افزود: این رویه یکی از بزرگ‌ترین آفت‌های سرمایه‌گذاری در کشور ماست. اگر ما به جای این روند، سرمایه شخصی سرمایه‌گذاران را نیز همانند وام‌های بانکی تلقی کنیم و مبالغ آورده آن‌ها را به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی بشناسیم، می‌توانیم این سرمایه را طی یک دوره مشخص، مثلاً پنج یا ده سال، مستهلک کرده و معافیت مالیاتی به آن تعلق گیرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: چنین اقدامی به این معناست که سرمایه‌گذار به جای آنکه با پرداخت سودهای ۲۴ یا ۲۵ درصدی از بانک وام بگیرد، سرمایه شخصی خود را وارد عرصه تولید می‌کند و معادل همان بهره بانکی، از معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند می‌شود. در واقع آورده شخصی سرمایه‌گذار باید همان امتیازاتی را داشته باشد که امروزه به تسهیلات بانکی داده می‌شود.

گزارش «روزگار» از سیاهی روزگار فرودستان

آوار حوادث بر سر کارگران بندرعباسی



می‌شوند، خیلی ساده و ناگهانی هم گم می‌شوند....

بیش از ۹۰ درصد قربانیان انفجار اسکله شهید رجایی، کارگران بودند؛ کارگران شرکت‌های صنایع دریایی، انبارداری و تخلیه؛ انفجار کانتینرها در محوطه‌ی یکی از شرکت‌های اسکله رخ داده و اکثر کارگران این شرکت به سختی مصدوم شده‌اند یا جان خود را از دست داده‌اند اما به احتمال زیاد، ضرر و زیان چندانی به صاحبان قدرقدرت این شرکت‌ها نمی‌خورد؛ کانتینرها پاشیان بیمه است، حتی جان وزندگی آدم‌ها بیمه است؛ پول خسارت را بیمه می‌دهد، بابت سهل انگاری مواخذه و بازخواست نمی‌شود؛ پایشان به حبس و زندان باز نمی‌شود و چند وقت دیگر خوش و خرم به «اسکله» برمی‌گردند، ترانزیت را در سایه روشن دنبال می‌گیرند، تحریم‌ها را دور می‌زنند، کالا صادر می‌کنند و مثل همیشه پول هنگفت به جیب می‌زنند.... به سراغ فعالان کارگری بندرعباس رفتیم تا بدانیم در آن ظهر گرم اسکله چه اتفاقی افتاد و چند درصد از قربانیان، کارگران زحمتکشی بودند که مدت‌ها بودند صورت‌شان با سبیلی هم دیگر سرخ نمی‌شد. آن‌ها قیلاً زمین خورده بودند و حالا با انفجاری به خاک سیاه نشاند نشان!

قربانیان، کارگران چند شرکت بودند
«اسماعیل حاجی‌زاده» دبیر اجرایی

خانه کارگر استان هرمزگان در مورد حادثه به اینا گفت: انفجار ظهر دیروز در اسکله بندرعباس در محوطه یک شرکت و زمانیکه کارگران بسیاری مشغول به کار بودند، رخ داد؛ من شدید بود که شیشه‌های ماشین من خوردم قبل از انفجار در اسکله بودم. شاهدان عینی می‌گویند کانتینرهای مواد شیمیایی خطرناک منفجر شده و دود اولیه عظیم بوده. انفجار آنقدر شدید بود که شیشه‌های ماشین من خورده شد؛ حتی سقف اتاقی که در آن نشسته بودیم، کنده شد. من به چشم خودم دیدم که اتاقک تریلری روی هوا رفت؛ آدم‌هم روی هوا معلق بود....

هنوز هم هوا کاملاً آلوده است، چشم‌ها و گلو می‌سوزد و تنفس در محدوده‌ی اسکله سخت است.
اواضه می‌کند: تعداد فو‌تی‌ها بیش از چهل نفر است که تعدادی از آن‌ها شناسایی نشده‌اند اما بیشتر اینها کارگر بوده‌اند، مصدومان هم همینطور، تعدادی هم راننده ماشین سنگین بودند که برای بازرگبری به اسکله آمده بودند. کارگران فو‌تی و مصدوم، در شرکت‌های تخلیه و بارگیری و انبارها مشغول به کار بوده‌اند؛ اکثر از سه شرکت بوده‌اند و تعدادی هم در سالن‌های بازرگبری و استاندارد شاغل بوده‌اند.

اواضه می‌کند: تعداد فو‌تی‌ها بیش از چهل نفر است که تعدادی از آن‌ها شناسایی نشده‌اند اما بیشتر اینها کارگر بوده‌اند، مصدومان هم همینطور، تعدادی هم راننده ماشین سنگین بودند که برای بازرگبری به اسکله آمده بودند. کارگران فو‌تی و مصدوم، در شرکت‌های تخلیه و بارگیری و انبارها مشغول به کار بوده‌اند؛ اکثر از سه شرکت بوده‌اند و تعدادی هم در سالن‌های بازرگبری و استاندارد شاغل بوده‌اند.
حاجی‌زاده با اشاره به مفقود شدن تعدادی از کارگران، در ارتباط با مفقود شدن اسماعیل محمدزاده گفت: ایشان یک فعال کارگری موثر بودند و

.....

کارشناس بازار سهام :

بورس دوباره ریزشی شد

مورد دادوستد قرار گرفت. فردین آقا بزگی، تحلیلگر بازار سهام درباره واکنش بازار زیر سایه مذاکرات و انفجار بندر شهید رجایی به اقتصاد ۲۴ گفت: «انفجاری که در بندر شهید رجایی رخ داد تأثیر خود را روی همه بازارها گذاشت؛ بازار طلا و ارز افزایشی و بازار بورس نیز تا حدودی کاهش و ملتهب بود. اما حتماً باید توجه داشته باشیم که در بورس این فراز و نشیب‌ها که می‌توانم بگویم در دو سه دهه اخیر به آنها عادت کرده‌ایم، متأسفانه کم‌کان ادامه دارد و اگر بخواهیم نتیجه بگیریم با هر اتفاقی، ناخوشایندترین حالت ممکن رخ می‌دهد و همه از بورس روی برمی‌گردانند. سوابق نیز نشان می‌دهد که نتیجه‌گیری درستی نیست. کم‌اینکه از سی سال گذشته بورس از بالاترین بازدهی‌ها ۳ هزار و ۹۰۰ برابری برخوردار بوده و رقیبش که سکه طلاست، آن هم براساس سکه ۹۷ میلیون تومانی در پایان سال گذشته، ۳ هزار و ۲۰۰ برابر بوده است. اگر همین سکه را اصلاح کنیم به ۷۵ میلیون تومان که نرخ روز گذشته است، می‌رسیم و این بازدهی، تبدیل به ۲ هزار و ۴۰۰ برابر می‌شود، یعنی بورس با

روزنامه اقتصادی صبح ایران

گفت‌وگو

انفجار بندر شهید رجایی چه تأثیری بر تجارت کالا دارد؟ روشن شدن آتش در دل بازرگانان و تجار



یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: دلار زیر ۸۰ هزار تومان با توجه به مفروضات کلان اقتصادی ایران چندان توجیهی ندارد و حاصل واکنش احساسی فروشندگان است. من نمی‌گویم اصلاً امکان بازگشت به کانال ۷۰ هزار تومان وجود ندارد، اما بازگشتش سخت است.

ممکن است تحت تأثیر اخبار مثبت توافق عقب‌نشینی کند ولی با توجه به مفروضات کلان اقتصادی، رشد اقتصادی و میزان نقدینگی کشور توجیهی ندارد. برخلاف هفته گذشته که به دلیل اخبار مثبت مذاکرات ایران و آمریکا دلار مسیر نزولی را طی کرد، اما از روز شنبه انفجار در بندر شهید رجایی بازار ارز را تحت تأثیر خود قرار داد. معامله‌گران بازار ارز معتقدند نگرانی‌ها در مورد تبادل کالا و خدمات و اختلال در ورود ارز به کشور و همچنین ایجاد حس نااطمینانی، تقاضا برای خرید دلار و بالتبع قیمت آن را بالا برده است.

برزو حق شناس، کارشناس بازارهای مالی درباره افزایش قیمت مجدد دلار و طلا گفت: «در همه جای دنیا وقتی چنین اتفاقی رخ می‌دهد طبیعی است که روی قیمت ارز و طلا تأثیر می‌گذارد. یک سری ابهامات برای معامله‌گران و سرمایه‌گذاران به وجود می‌آید که آنها را به سمت دارایی‌های امن می‌کشاند. نوسانات طلا و ارز و همچنین منفی شدن بورس در چنین شرایطی طبیعی بود.»

وی ادامه داد: «باید ببینیم در ادامه چه می‌شود؛ اگر بحث خرابکاری نبوده باشد، طبیعی است که احتمالاً بازارها به روال قبل از این اتفاق بازگردند؛ اما در فضایی که ابهام باشد، واکنش بازارها طبیعی است. طلا و ارز رفت خوبی کرده بودند و یک عده منتظر بودند در قیمت‌های مناسب‌تری خرید کنند و این اتفاق باعث شد سریع وارد بازار شوند و تقاضا را افزایش دهند.»

حق شناس در پاسخ به اینکه آیا دلار ممکن است دوباره به کانال ۷۰ هزار تومان عقب نشینی کند؟ بیان کرد: «یک مقدار سخت است. دلار هم فارغ از بحث مذاکرات و توافق، بیش واکنش نشان می‌دهد. همانطور که دلار بالای ۱۰۰ هزار تومان در اقتصاد ما توجیهی نداشت و حاصل واکنش افراطی خریداران بود، دلار زیر ۸۰ هزار تومان هم با توجه به مفروضات کلان اقتصادی ایران چندان توجیهی ندارد و حاصل واکنش احساسی فروشندگان است. ۷۰ هزار تومان وجود ندارد، اما بازگشتش سخت است. ممکن است تحت تأثیر اخبار مثبت توافق عقب‌نشینی کند ولی با توجه به مفروضات کلان اقتصادی، رشد اقتصادی و میزان نقدینگی کشور توجیهی ندارد.»

این کارشناس بازارهای مالی درباره اینکه وضعیت بازار باشد؟ اولین اظهاراتی که آقای رود؟ عنوان کرد: «بازار ساز در حرکت قبلی که قیمت‌دلار تحت تأثیر تنش‌ها بالا رفت تا حدی درست عمل کرد، در زمانی که بازارها به اصطلاح پنیک اتک می‌کنند، کارشناسان اعتقاد دارند که بازار ساز نباید

عرضه داشته باشد چرا که هرچه عرضه کند، آن را می‌خرند. بانک مرکزی هم منتظر شد و اوضاع آرام شود و آنجا عرضه سنگین داشته باشد. در واقع در صعود قیمتی که بالای ۱۰۰ هزار تومان داشتیم، منتظر شد و در مقطعی که خبر ایام مثبت آمد عرضه شدید کرد.» حق شناس ادامه داد: «در وضعیت کنونی باید منتظر باشیم که بانک مرکزی کدام سیاست را در پیش خواهد گرفت؟ چگونه می‌خواهد دخالت کند؟ به سیاست تثبیت و عرضه سنگین باز می‌گردد یا می‌خواهند سیاست بازار باشد؟ اولین اظهاراتی که آقای فرزین در سال جدید داشت مبنی بر این بود که بانک مرکزی می‌خواهد به سیاست تثبیت بگردد. در مجموع در زمان بالا رفتن نرخ ارز، بانک مرکزی منطقه عمل کرد؛ یعنی عرضه سنگین نکرد چرا که وقتی کالایی تحت تأثیر جو اخبار قیمتش بالا می‌رود، اصولاً بازار ساز نباید وارد شود تا زمانی که جو خبری بخوابد.»

پس از حادثه هرمزگان صورت گرفت اقدامات فوری برای حفظ پایداری تأمین آب بندرعباس

مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران، از اعزام تیم های واکنش سریع به بندر شهید رجایی و اجرای اقداماتی برای ایمن سازی سایت های آب شیرین کن خبر داد. مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران در گفت وگو با خبرنگار شبکه خبری آب ایران اظهار داشت: با توجه به استقرار سایت آب شیرین کن های تأمین کننده آب شرب بندرعباس در محدوده بندر شهید رجایی، بلافاصله پس از وقوع حادثه، هماهنگی های لازم انجام و با اعزام تیم واکنش سریع و مدیریت بحران شرکت آب منطقه ای هرمزگان اقدامات فنی آغاز شد. وی با اشاره به بازرسی های فنی انجام شده اظهار داشت: بخشی از ساختمان سایت آب شیرین کن «شایا» دچار تخریب سازه ای شده بود که به سرعت تیم لجستیکی و پیمانکاران مربوطه برای ایمن سازی و رفع نواقص مستقر شدند.

جهانبان همچنین از ورود مازوت و قیر مذاب حاصل از انفجار به یکی از آبراهه های اصلی (خور) خبر داد و افزود: در پی این حادثه، با اتخاذ تدابیر و هماهنگی های لازم، با احداث چندین خاکریز در مسیر رودخانه، از ورود رسوبات آلاینده به تأسیسات آب شیرین کن ها جلوگیری به عمل آمد. مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: همچنین به منظور تسریع در عملیات اطفای حریق، اقدامات مؤثری برای پشتیبانی و تأمین آب مورد نیاز آتش نشانان نیز انجام شده است.

دورنمای اقتصادی تیره مانع صعود قیمت نفت نشد

قیمت نفت در معاملات اولیه بازار آسیا افزایش یافت، اما همچنان تحت تأثیر عدم قطعیت در مورد مذاکرات تجاری میان آمریکا و چین و دورنمای افزایش عرضه اوپک پلاس قرار دارد. بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲۲ سنت افزایش، به ۶۷ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت افزایش، به ۶۳ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، برای سومین روز معامله متوالی صعودی شدند. مایکل مک کارتی، مدیر اجرایی پلتفرم معاملات آنلاین مومو استرالیا، گفت: فقدان اخبار، قیمت نفت را اندکی افزایش داده، زیرا معامله گران در آستانه افزایش احتمالی عرضه اوپک پلاس و افزایش قابل توجه تولید آمریکا، در موقعیت فروش قرار گرفته اند. انتظار می رود برخی از اعضای اوپک و متحدان نشان که به عنوان اوپک پلاس شناخته می شوند، در نشست پنجم ماه مه این گروه، پیشنهاد دهند که این گروه برای دومین ماه متوالی افزایش تولید نفت را تسریع کند. پیش بینی عرضه بیش از حد و نگرانی ها در مورد تأثیر تعرفه ها بر اقتصاد جهانی، باعث شد که قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته بیش از یک درصد کاهش یابد. بازار تحت تأثیر سیگنال های متناقض دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و یکن در مورد پیشرفت های حاصل شده برای کاهش تنش تجاری که رشد جهانی را تهدید می کند، قرار گرفته است. واندانا هاری، بنیانگذار شرکت تحلیل بازار نفت واندالینسایتس، گفت: بازیگران بازار همچنان منتظر کاهش تنش ها در جنگ تجاری آمریکا و چین به عنوان فرصتی برای خرید خواهند بود. در جدیدترین اظهار نظر از واشنگتن، اسکات بست، وزیر خزانه داری آمریکا، روز یکشنبه، ادعای تأزمب مبنی بر در جریان بودن مذاکرات با چین را تأیید نکرد. پیش از این، پکن هرگونه مذاکره ای را تکذیب کرده بود. بسیاری از شرکت کنندگان در نشست های گفتند که دولت ترامپ هنوز در خواسته های خود از شرکای تجاری که تحت تأثیر تعرفه های گسترده او قرار گرفته اند، دچار تناقض است. بر اساس گزارش روتترز، سرمایه گذاران همچنین مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان را که هفته جاری ادامه دارد، زیر نظر دارند. بنیانگذار شرکت تحلیل بازار نفت واندالینسایتس، گفت: بازیگران بازار همچنان منتظر کاهش تنش ها در جنگ تجاری آمریکا و چین به عنوان فرصتی برای خرید خواهند بود.

وزیر نیرو با بیان اینکه وزارت نیرو از احداث نیروگاه های خورشیدی در دستگاه های دولتی حمایت می کند، گفت: با توجه به تأکید ریاست جمهوری در تسریع ایجاد نیروگاه های خورشیدی در دستگاه های دولتی، وزارت نیرو تمام توان خود را برای تسهیل این موضوع بکار گرفته است.

عباس علی آبادی، به تشریح برنامه های حمایتی وزارت نیرو برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در ادارات و دستگاه های دولتی پرداخت و در این باره گفت: دستگاه های دولتی در هر استان و شهرستان می توانند از نیروگاه خورشیدی بهره مند شوند و وزارت نیرو این امر را برای آنها با معرفی پیمانکاران واجد صلاحیت و تأمین تجهیزات مناسب، تسهیل می کند. وزیر نیرو

سارینا سیف / گروه انرژی

ناترازی گاز تا کنون تأثیر بسیاری بر بخش های مختلف داشته است؛ یکی از مهم ترین آنها، میادین نفتی هستند که به دلیل افت تزریق گاز دچار کاهش شده اند. نرسی قربان، کارشناس انرژی، در همین زمینه توضیح داد: همه ساله مقدار قابل توجهی گاز به میادین نفتی تزریق می شد و قرار بود این میزان سال به سال افزایش یابد تا از افت تولید جلوگیری شود. در مقطعی صحبت از نیاز به تزریق ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال مطرح بود، اما در حال حاضر آمار مشخصی از میزان تزریق گاز در دسترس نیست. با این حال، تردیدی وجود ندارد که کاهش تزریق گاز به معنای کاهش تولید نفت است. افت فشار گاز در میادین نفتی، یکی از پدیده های رایج و چالش برانگیز در صنعت بالادستی نفت و گاز به شمار می رود. این مسئله به طور معمول در طول زمان و در پی برداشت مستمر از میادین نفتی رخ می دهد، اما حفظ فشار مخزن یکی از الزامات اساسی برای استمرار تولید محسوب می شود. یکی از راه های حفظ فشار مخزن، تزریق گاز به میادین نفتی است. پیش تر غلامحسین حسن تاش، کارشناس ارشد انرژی، توضیح داد: میادین نفتی برای بهره برداری مناسب و حداکثر شدن بازایافت به تزریق گاز نیاز دارند. این موضوع در تمامی برنامه های توسعه نیز تأکید شده است، اما در بهترین حالت، میزان تزریق گاز به میادین نفتی کمتر از ۲۰ درصد میزان ذکر شده در برنامه های توسعه بوده است. وی توضیح داد: بخشی از نفت قابل استخراج به عنوان سرمایه ملی به دلیل کاهش تزریق گاز و نبود فشارافزایی به موقع برای همیشه غیرقابل بازیافت می شود. او عنوان کرد: در میادین نفتی مقداری نفت درجا وجود دارد که با توجه به دانش امروز بشر، تنها ۲۰ درصد از آن قابل استخراج است. برای افزایش این درصد، یکی از شناخته ترین راه ها در جهان، تزریق گاز در میادین نفتی و فشارافزایی آنهاست. این اقدام به استخراج بیشتر نفت کمک می کند و

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران خبر داد:

مقابله با ۵۰ درصد قاچاق سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از پیاده سازی طرح سوخت گیری در مسیربیرای ناوگان ۵۰تن به بالای برون شهری از ابتدای خرداد در کشور خبر داد و گفت: برآورد می کنیم حدود ۵۰ درصد قاچاق سوخت در بخش حمل و نقل انجام می شود که با اجرای این طرح از بخش عمده قاچاق سوخت در کشور پیشگیری می شود. محمدصادق عطیمی فر بابیان اینکه پیشگیری از قاچاق سوخت یکی از مواردی است که به نظارت دقیق و مؤثر نیاز دارد، اظهار کرد: آمارهای رسمی نشان می دهد بخش عمده قاچاق در حوزه مصرف رخ می دهد که ازجمله علل آن نبود نظارت کافی متولیان مصرف بر تطابق عملکرد مصرف کنندگان با سهمیه های سوخت است، همچنین بررسی ها نشان می دهد بخش عمده قاچاق سوخت در حوزه حمل و نقل اتفاق می افتد. وی با اشاره به اینکه مصرف روزانه نفت گاز در سال ۱۴۳۱ حدود ۱۳۴ میلیون لیتر در کشور بود که نیمی از این مقدار در بخش حمل و نقل مصرف شده است، افزود: با استفاده از سه پایگاه داده شامل دوربین های بین جاده ای، سامانه هوشمند سوخت و

با اشاره به تأکید ویژه رئیس جمهور مبنی بر لزوم توسعه نیروگاه های خورشیدی در بخش اداری و دستگاه های دولتی افزود: دستگاه هایی که مصرف انرژی آنها تا ۷ مگاوات است، با مراجعه به شرکت توزیع و دستگاه هایی که از ۷ تا ۲۵ مگاوات مصرف دارند با مراجعه به شرکت برق منطقه ای حوزه خود، درخواست خود را اعلام کنند تا پس از صحت سنجی توسط عاملین وزارت نیرو در منطقه از حیث امکان و شرایط اتصال به شبکه، مقدمات نصب نیروگاه های خورشیدی در این دستگاه ها فراهم شود.

وی بیان کرد: پس از دریافت تأییدیه های مقدماتی، سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق به عنوان معاونت متولی توسعه انرژی های تجدیدپذیر مجوزهای لازم را برای

وقتی ناترازی گاز منجر به کاهش تولید نفت شده است

میادین نفتی تشنه تزریق گاز



نیروگاهی مصرف می شود و سهم تزریق گاز به مخازن نفتی اندک است. او تصریح کرد: براساس برنامه تدوین شده شرکت ملی نفت ایران به تزریق روزانه ۳.۵ میلیارد فوت مکعب گاز به مخازن نیاز است تا ذخایر ثانویه به طور متوسط حدود شش درصد افزایش یابد. افت فشار گاز در میادین نفتی، یکی از پدیده های رایج و چالش برانگیز در صنعت بالادستی نفت و گاز به شمار می رود. این مسئله به طور معمول در طول زمان و در پی برداشت مستمر از میادین نفتی رخ می دهد، اما حفظ فشار مخزن یکی از الزامات اساسی برای استمرار تولید محسوب می شود. یکی از راه های حفظ فشار مخزن، تزریق گاز به میادین نفتی است.

نیاز به تزریق ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال به میادین نفتی

نرسی قربان، کارشناس ارشد انرژی، در گفت وگو با تجارت نیوز عنوان کرد: میادین نفتی کشور به مرور زمان دچار افت فشار طبیعی می شوند و برای حفظ تولید، نیازمند تزریق گاز هستند. این موضوع به ویژه در مورد میادینی که قدیمی محسوب می شوند و وارد نیمه دوم عمر خود شده اند، اهمیت بیشتری دارد. وی ادامه داد:

دستگاه های دولتی صادر خواهد کرد. علی آبادی در خصوص فرایند تأمین تجهیزات و شرایط نصب نیروگاه ها در این بخش اظهار داشت: دستگاه ها و ارگان ها می توانند رأساً اقدام به انتخاب پیمانکار کنند و یا از فهرست پیمانکاران دارای صلاحیت که توسط ساتبا معرفی می شوند، با یک پیمانکار قرارداد منعقد کنند تا سپس با تأمین اعتبار و فراهم شدن شرایط قراردادی به بانک عاملی که ساتبا معرفی می کند مراجعه و با واریز وجه اقدام به خرید سخت افزار و تجهیزات کنند. با توجه به تأکید ریاست محترم جمهور در تسریع ایجاد نیروگاه های خورشیدی در دستگاه های دولتی، وزارت نیرو تمام توان خود را برای تسهیل این موضوع بکار گرفته است.

همه ساله مقدار قابل توجهی گاز به میادین نفتی تزریق می شد و قرار بود این میزان سال به سال افزایش یابد تا از افت تولید جلوگیری شود. در مقطعی صحبت از نیاز به تزریق ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال مطرح بود، اما در حال حاضر آمار مشخصی از میزان تزریق گاز در دسترس نیست. با این حال، تردیدی نیست که کاهش تزریق گاز به معنای کاهش تولید نفت است. این کارشناس انرژی توضیح داد: باید توجه داشت که مکانیسم های جایگزینی نیز برای حفظ یا افزایش تولید وجود دارند و در حال بررسی هستند. با این حال، تزریق گاز همچنان یکی از ابزارهای نگهداشت فشار مخازن نفتی است. وی خاطر نشان کرد: در فرایند تولید نفت، بخشی از گاز تزریق شده، به همراه نفت بیرون می آید. بخشی از گاز همراه می تواند جمع آوری و به صورت بازیافت مجدد به میادین تزریق شود. اما مشخص نیست چه میزان از این گاز جمع آوری می شود، یا چه بخشی سوزانده شده و از بین می رود. این موضوع را مسئولان شرکت نفت بهتر می دانند. قربان تشریح کرد: تعداد قابل توجهی از میادین نفتی کشور در نیمه دوم عمر خود قرار دارند و به فرایند تزریق گاز نیاز دارند. این مسئله گذشته به یک چالش اساسی تبدیل شده است، از ۱۵ سال پیش مورد بحث بوده و امروز بیش از نفعی در حالتی نمی گذارد و در میزان تولید نفت و چرا که بخش عمده حوزه های نفتی کشور دچار کپولت هستند و باید گاز به آن ها تزریق شود یا روش های دیگری برای جبران کاهش تولید به کار گرفته شود. وی تصریح کرد: این مسئله، بر ذخایر نفتی در حالتی اثر نمی گذارد و در میزان تولید نفت و نفت قابل استحصال اثرگذار است. این کارشناس با قیامت مناسب می توان ذخایر را استخراج کرد. ممکن است ذخایر وجود داشته باشد که با توجه به تکنولوژی روز نتوان آن ها را استخراج کرد یا به لحاظ اقتصادی استخراج آن ها به صرفه نباشد و هزینه هر بشکه ۶۰ دلار باشد. تعریف ذخایر به مکانیسم ها و تکنولوژی روز و اقتصادی که بتوانند آن ها را تولید کند، بازمی گردد.

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران:

نفت ایران ممنوع نباشد به اروپا هم می رود

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: چین در دوران سخت تحریم از ما خرید داشته و اکنون اگر تحریم برداشته شود باید همچنان به چین به عنوان خریدار اول نگاه کنیم و بعد می توانیم روی سایر خریداران اروپایی و آسیایی کار کنیم. محسن قمصری، درباره انتفاع صنعت نفت از رفع تحریم ها اظهار داشت: اکنون شرکت نفت باید زمینه های افزایش تولید و فراهم صادرات را فراهم کند قطعاً پیش بینی لازم صورت گرفته است اما در عین حال باید شرایط برای افزایش تولید و ورود به بازارهای صادراتی فراهم شود. وی گفت: ملزومات ما برای افزایش صادرات در درجه اول برداشته شدن تحریم ها است که متقاضیان بتوانند نفت ایران را بخرند چون در حال حاضر خرید نفت از ایران ممنوع است، باید تحریم برداشته شود که کشورها خرید نفت را بدون اینکه مجازات تجاری داشته باشند، انجام دهند. دوم اینکه باید تحریم های بانکی برداشته شود، برداشته شدن تحریم خرید بخشی از معامله است مهم تر از آن حل و فصل موضوع برداشت های بانکی است.

رشد تقاضای مصرف برق ۱۳.۶ درصد رسید

سختگویی صنعت برق از رشد ۱۳.۶ درصدی تقاضای برق طی روزهای اخیر به دلیل گرمای زودرس در کشور خبر داد. مصطفی رجبی مشهدی میزان تقاضای برق در سال گذشته را حدود ۴۸ هزار و ۸۷۶ مگاوات عنوان کرد که این میزان در هفت اردیبهشت نسبت به روز مشابه سال قبل به حدود ۵۶ هزار مگاوات رسید. مدیرعامل شرکت توانیر، رشد تقاضای برق در روزهای اخیر را به مراتب فراتر از رشد ۸.۷ درصدی سال گذشته عنوان کرد و اظهار داشت: به دلیل گرمای زودرس این رشد تقاضا به حدود ۱۳.۶ درصد افزایش یافته که به طور حتم با اجرای ۱۴ مگا پروژه و ۳۶ بسته مدیریت مصرف از میزان ناترازی تولید و مصرف در ایام اوج بار شبکه کاسته می شود. وی در عین حال تأکید کرد: هموطنان می توانند با پیوستن به پویش ۲۵ درجه و کاهش مصرف برق، نقش به سزایی در تأمین برق پایدار به ویژه برای بخش های مولد کشور ایفا کنند.

عامل قبض های میلیونی برق در فصل گرم سال چیست؟

طبق اعلام وزارت نیرو با شروع فصل گرم و افزایش تدریجی دما در کشور مصرف برق مشترکان خانگی رشد قابل توجهی یافته است که دلیل اصلی آن وارد مدار شدن سامانه های سرمایشی و افزایش تقاضای برق برای خنک کردن محیط به ویژه در بخش خانگی است. بررسی ها نشان می دهد در سال های گذشته روند تقاضای مشترکان برای خرید کولرهای گازی به عنوان خنک کننده محیط به ویژه در مناطق عادی به شدت افزایش یافته و این در حالی است که کارشناسان برای این مناطق بر لزوم استفاده از کولرهای آبی تأکید دارند. محاسبات نشان می دهد، کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری مصرف می کنند و با توجه به سهم بالای این وسایل در مصرف برق خانگی، استفاده بی رویه از این نوع سیستم سرمایشی به ویژه در شرایط دمای بالا فشار سنگینی بر شبکه برق کشور وارد کرده و هزینه خانوارها را به شدت افزایش می دهد. مستند به این گزارش در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از مصرف برق کشور در فصل گرم سال، صرف سامانه های سرمایشی می شود و در مناطق عادی و غیرگرمسیر که حدود ۸۰ درصد جمعیت کشور را در بر می گیرد، به طور معمول استفاده از کولرهای آبی می تواند دمای مطلوب ۲۱ تا ۲۵ درجه سانتیگراد را در اکثر روزهای سال تأمین کند. افزون بر اینکه کولرهای آبی به دلیل تولید همزمان سرما و رطوبت به لحاظ بهداشتی و درمانی نیز برای مناطق عادی مناسب هستند، همچنین مصرف برق ماهیانه یک کولر آبی تنها حدود ۹۰ تا ۱۲۰ کیلووات ساعت است که سبب خواهد شد مجموع مصرف کولر آبی به همراه سایر تجهیزات منزل، از جمله روشنایی و وسایل برقی یک خانواده مطابق با الگوی مصرف تعریف شده برای این مناطق باشد. وجود در صورت استفاده از کولر گازی در مناطق عادی با الگوی مصرف ۲۰۰ کیلووات در ماه، این معادله به کلی تغییر می کند، چرا که مصرف سرمایشی دستگاه کولر گازی در یک منزل معمولی حدود ۸۰۰ کیلووات ساعت در ماه برآورد می شود. بنابراین با احتساب سایر مصرف های برقی، مصرف ماهانه یک خانواده به حدود ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلووات ساعت افزایش پیدا می کند که بیش از سه برابر مصرف خانواده ای است که از کولر آبی استفاده می کند. مستند به این واقعیت افزایش شدید مصرف برق باعث ورود مشترکان به پلکان های بالاتر تعرفه ای می شود و در حالی که در الگوی مصرف برق، مصرف تا سقف ۳۰۰ کیلووات ساعت با قیمت یارانه ای محاسبه می شود و به طور متوسط هر کیلووات ساعت حدود ۱۳۰ تومان هزینه دارد، اما با عبور از این سقف، تعرفه برق مشترکان به صورت پلکانی و تصاعدی افزایش می یابد. بر این اساس تعرفه برق مشترکان خانگی که به ترتیب تا سطح الکو، مازاد بر الگو تا یک و نیم (۱.۵)، مازاد بر آن تا دو و نیم (۲.۵) و مازاد بر آن تا دو و نیم (۲.۵) برابر مصرف داشته باشند، از دو و نیم (۲.۵) برابر مصرف داشته باشند، و پنج (۵) برابر هزینه تأمین برق محاسبه و وینچ (۵) برابر هزینه تأمین برق مشترکان که به عنوان نمونه مشترکانی که بیش از ۲۰.۵ برابر الگو برق مصرف کنند، (برای مناطق عادی با الگوی مصرف ۲۰۰ کیلووات و مصرف عملی بیش از ۷۵۰ کیلووات ساعت) هزینه هر کیلووات ساعت برق ۵ برابر هزینه تأمین برق افزایش پیدا می کند که نسبت به تعرفه محاسبه شده برای مشترکان کم مصرف تا ۴۰ برابر گرانتر است و قبوض سنگینی را برای مشترکان پرمصرف به همراه خواهد داشت.

سقف برداشت وجه نقد از خودپردازهای بانک رفاه کارگران افزایش یافت

سقف مبلغ ریالی تراکنش برداشت وجه نقد از خودپردازهای بانک رفاه کارگران و سایر بانک‌های عضو شتاب افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر اساس اعلام بانک مرکزی ج.ا.ا و در راستای ارائه خدمات مطلوب به مشتریان، سقف برداشت وجه نقد از خودپردازهای این بانک به مبلغ ۳،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش یافت. بر اساس این گزارش، سقف برداشت وجه نقد رفاه‌کارت‌های بانزشتگان و مستمیری بگیران از خودپردازهای این بانک ۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال است.

پیام تسلیت مدیرعامل بانک سینا در پی حادثه بندر شهید رجایی

در پی رخداد دردناک بندر شهید رجایی و فقدان و مجروح شدن تعدادی از هموطنان، مدیرعامل بانک سینا پیام تسلیتی صادر کرد. به نقل از روابط عمومی بانک سینا، متن پیام علی‌ابدالی، مدیرعامل بانک سینا به‌زندگی آسیب‌دیدگان بازخواهدگشت. از هموطنان و مجروح شدن تعدادی از هم‌میهنانمان در سانحه بندر شهید رجایی، به‌ویژه شماری از کارگران شریف و فعالین اقتصادی پرتلاش، مصیبتی است که قلب تمامی ایرانیان را به درد آورد و موجی از اندوه در سراسر کشور برانگیخت. ایمان دارم که با همراهی مردم عزیز و دلسوز و تلاش نهادهای امدادی، آثار این حادثه تلخ تا حد امکان جبران خواهد شد و آرامش به زندگی آسیب‌دیدگان بازخواهدگشت. اینجانب به نمایندگی از مدیران و کارکنان بانک سینا، فقدان جانسوز درگذشتگان این حادثه را به ملت بزرگ ایران، به ویژه خانواده‌های داغدار در استان هرمزگان و جامعه کارگری و اقتصادی کشور تسلیات عرض نموده، برای آنان صبر جمیل و برای مجروحان، آرزوی شفای عاجل دارم.

مدیرعامل بانک ملت در پیامی درگذشت جمعی از هموطنان عزیزمان در حادثه دلخراش بندر شهید رجایی بندر عباس را به تمامی هموطنان به ویژه مردم شریف استان هرمزگان تسلیت گفت.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در این پیام با ابراز تأثر و اندوه از حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی که منجر به جان باختن و مجروحیت جمعی از هموطنانمان شد، از آمادگی بانک ملت برای استفاده از تمامی ظرفیت های خود برای کمک به آسیب دیدگان و خانواده های داغدار این حادثه خبر داد.

وی با بیان این نکته که حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بسیار تلخ بوده و موجب تأثر همه مردم این سرزمین شده است، تأکید



پیام تسلیت مدیرعامل بانک ملت در پی حادثه تلخ بندر شهید رجایی

کرد؛ اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ بانک ملت، ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدار این حادثه دردناک، مصیبت وارده را به محضر مقام معظم رهبری، ریاست محترم جمهوری و ملت شریف ایران به ویژه هموطنان عزیزمان در استان سراسراز هرمزگان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای جان باختگان رحمت و واسععه و برای مجروحان حادثه سلامتی و بهبودی مسالت می کنم.

فرخ نژاد تأکید کرد: خانواده بانک ملت همانند همه مردم ایران در کنار هموطنان شریف استان هرمزگان که داغدار عزیزانشان در این حادثه ناگوار هستند ایستاده و امیداست با همبستگی، همراهی و همدلی همه اقشار جامعه، موجبات کاهش آلام آسیب دیدگان فراهم آید.

تکمیل ۲ پروژه بزرگ پتروشیمی با عرضه مرحله جدید اوراق مزایه ارزی بانک ملت

افزود: مرکز مبادله ارز و طلای ایران در نظر دارد تا پایان سال ۲ میلیارد یورو اوراق مزایه ارزی منتشر کند.

علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز در این جلسه با اشاره به خصوصی بودن عرضه این اوراق اظهار داشت: تا پایان اردیبهشت ماه دور جدیدی از انتشار اوراق مزایه ارزی را برای شرکت فولاد مبارکه اصفهان شاهد باشیم.

عباس بنی شریف، معاون هلدینگ سرمایه گذاری اهداف نیز در این نشست با اشاره به پروژه های مختلف این هلدینگ در سراسر کشور اظهار امیدواری کرد که با به کارگیری ظرفیت اوراق مزایه ارزی، شاهد به ثمر رسیدن هر چه سریع تر پروژه های صنعتی بزرگ در کشور باشیم. سیامک زمانی پور، مدیرعامل شرکت پتروشیمی نگین مهستان و ارسلان دیلم صالحی مدیرعامل شرکت پتروشیمی سروش مهستان هم در این نشست از بانک ملت برای انتشار اوراق مزایه ارزی قدردانی کردند. این گزارش حاکی است، مبلغ ۶۰ میلیون یورو اوراق مزایه ارزی برای پروژه های پلی اتیلن شرکت های پتروشیمی سروش مهستان و نگین مهستان از شرکت های زیر مجموعه شرکت سرمایه گذاری اهداف و صندوق های بازنشتسنگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت، هر یک به مبلغ ۳۰ میلیون یورو در روز ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه شده است.



نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی خواهد شد. محمد آرام، رییس هیأت مدیره مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت عرضه اوراق مزایه ارزی که ارزش آنها جمعاً به ۶۰ میلیون یورو می رسد، اظهار داشت: با عاملیت، ضمانت پرداخت و تعهد پذیره نویسی بانک ملت، اوراق مزایه ارزی شرکت های پتروشیمی سروش مهستان و نگین مهستان در محل مرکز مبادله ارز و طلای ایران منتشر شده است.

وی معافیت مالیاتی این اوراق، پرداخت سود اسمی سالیانه ۶ درصدی و سررسید ۳ ساله را از ویژگی های اصلی این اوراق خواند و

مفقودی

اسناد مالکیت ،برگ کمپانی و برگ سبز خودرو سواری سیستم سایپا تیپ ۱۳۱SE مدل ۱۳۹۹ به رنگ سفید روغنی شماره موتور ۱۳۱۳/۴۴۵۴۰۸/۸ شماره شاسی ۴۴۴۵۴۰۸/۳۶۰۳۷۵۹ NAS۴۱۱۰۰۳۶۰۳۷۵۹ شماره پلاک ۶۱ – ۳۵۲ م ۳۴ شناسه ۳۴۶۰۳۷۵۹ NAS۴۱۱۰۰۳۶۰۳۷۵۹ مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.مربووان

مفقودی

اسناد مالکیت و برگ سبز خودرو وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۸ دو گانه سوز به رنگ سفید شیری شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۰۸۹۸۷ شماره شاسی ۱۱۴۸۲۸۳۷۱/۸۸۸۸۳۶۸۸۰G شماره پلاک ۶۱ – ۵۸۳ و ۷۴ شناسه ۱۱۴۸۲۸۳۷۱/۸۸۸۸۳۷۱ IRFC۸۸۱X۰۷۸۸۲۸۳۷۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. مربووان

مفقودی

اسناد مالکیت و برگ سبز کامیون کشنده پیلسان تیپ CVH-AT مدل ۱۴۰۲ به رنگ سفید ظرفیت ۴۴ تن شماره موتور ۱۳۱۳/۴۴۵۴۰۸/۳۶۰۳۷۵۹ MC۱۳۴۸۵ شماره شاسی ۱۳۱۳/۴۴۵۴۰۸/۳۶۰۳۷۵۹ NF۴۱CBW۴P۱۰۱۸۵۶ شماره پلاک ۵۱ – ۳۵۴ م ۸۸ شناسه ۱۳۱۳/۴۴۵۴۰۸/۳۶۰۳۷۵۹ NF۴۱CBW۴P۱۰۱۸۵۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. م ربووان

آگهی مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودرو سواری پراید تیپ ۱۳۱E مدل ۱۳۹۸ به رنگ سفید به شماره پلاک ۲۹۱ و ۸۹ ایران ۳۰ به شماره موتور ۱۳۱۵۹۷۸/۳۱۵۹۷۸ M۱۳ شماره شاسی ۱۳۱۵۹۷۸/۳۱۵۹۷۸ NAS۴۱۱۰۰K۱۱۴۹۲۴۲ بنام آقای حبیب‌اله حیدرزاده خراسانلو به کدملی ۱۶۰۰۳۷۱۹۶۵ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

((آگهی فقدان مدرک تحصیلی))

مدراک فارغ التحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی اینجانب فرزانه جعفری فرزند داراب به شناسه یکتا اختصاصی اتباع خارجی ۹۴۸۱۹۶۳۸۱ در رشته تحصیلی ادبیات و علوم انسانی با شماره دانش آموزی ۹۱۰۲۰۴۳۱۸۵۹ از دبیرستان خاتم الانبیاء ناحیه دو آموزش و پرورش بهارستان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۱۵۹۳۱۹۰۷۸۰۳۶۰۳۱۹۰۳۶۰ هیات دوم تصرفات مالکانه بلعارض آقای حسین شمس الدینی لری به شناسنامه شماره ۳۷ کدملی ۵۸۳۹۹۷۵۹۶۶ صادره رابر فرزند ناصر در شش‌دانگ یکپاک خانه به مساحت ۱۹۶ مترمربع پلاک شماره۳۷۳ فرعی از/ اصلی واقع در بخش ۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک هشت بهشت کوچه شماره ۱۹ خریداری از مالک رسمی آقای جواد حسینی گوهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۴

محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی ۱۹۱۹۳۲۶

اداره ثبت کت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملی کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۲۱۵۹۳۱۹۰۷۸۰۳۶۰۳۱۹۰۳۶۰ هیات دوم تصرفات مالکانه بلعارض آقای حسین شمس الدینی لری به شناسنامه شماره ۳۷ کدملی ۵۸۳۹۹۷۵۹۶۶ صادره کرمان فرزند سیدجواد در شش‌دانگ یکپاک خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۸۶٫۴۴ مترمربع پلاک شماره۱۹۵۳۳ فرعی از/ اصلی فرورز و مجری شده از پلاک ۸۹۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش۴ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک شهید همت کوچه ۱۰ جنوبی۹ غربی یک جنوبی یک خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار دانشگر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۴

فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک

از طرف زارع

۹۳ م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۱۵۹۳۱۹۰۷۸۰۳۶۰۳۱۹۰۳۶۰ هیات دوم تصرفات مالکانه بلعارض خانم مرضیه رضوی خورندی به شناسنامه شماره ۷۵ کدملی ۲۹۹۲۴۱۷۹۹۱ صادره کرمان فرزند سیدجواد در شش‌دانگ یکپاک خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۸۶٫۴۴ مترمربع پلاک شماره۱۹۵۳۳ فرعی از/ اصلی فرورز و مجری شده از پلاک ۸۹۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش۴ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک شهید همت کوچه ۱۰ جنوبی۹ غربی یک جنوبی یک خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار دانشگر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۴

محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی ۱۹۱۹۳۳۰

انتصاب سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه کسب وکار بیمه سینا



مدیرعامل بیمه سینا در حکمی، «سید محمد جعفر علانی» را به عنوان سرپرست جدید معاونت برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار منصوب کرد. به نقل از روابط عمومی بیمه سینا؛ علی‌صلاحی نژاد در بخشی از این حکم بر تدوین سند برنامه استراتژیک شرکت و برنامه‌ریزی عملیاتی، همکاری در تدوین برنامه و بودجه، توسعه خدمات الکترونیک و به‌روز رسانی زیرساخت‌های فناوری تأکید کرد.

راه اندازی سرویس جدید تراکنش یاب در همراه بانک ایران زمین

سرویس جدید تراکنش یاب با هدف سهولت دسترسی مشتریان با اطلاعات تراکنش های کارت به کارت خود وجستجوی آن در همراه بانک ایران زمین راه اندازی شد. به نقل از روابط عمومی ایران زمین؛ در این سرویس کاربران می توانند به آسانی تمامی تراکنش های کارت به کارت خود را در باز زمانی مشخص به همراه نام و مشخصات ارسال کننده یا گیرنده، جستجو و مشاهده کنند. از مزایای دیگر این سرویس امکان جستجوی پیشرفته و فیلتر کردن تراکنش ها بر اساس تاریخ، شماره کارت، نام دارنده کارت، مبدأ و مقصد تراکنش است. سرویس تراکنش یاب بانک ایران زمین به ویژه برای افرادی که در طول روز تعداد زیادی تراکنش کارت به کارت انجام می دهند از جمله کسبه، مدیران ساختمان و صاحبان فروشگاه های آنلاین بسیار کاربردی است.



سرویس جدید تراکنش یاب با هدف سهولت دسترسی مشتریان با اطلاعات تراکنش های کارت به کارت خود وجستجوی آن در همراه بانک ایران زمین راه اندازی شد. به نقل از روابط عمومی ایران زمین؛ در این سرویس کاربران می توانند به آسانی تمامی تراکنش های کارت به کارت خود را در باز زمانی مشخص به همراه نام و مشخصات ارسال کننده یا گیرنده، جستجو و مشاهده کنند. از مزایای دیگر این سرویس امکان جستجوی پیشرفته و فیلتر کردن تراکنش ها بر اساس تاریخ، شماره کارت، نام دارنده کارت، مبدأ و مقصد تراکنش است. سرویس تراکنش یاب بانک ایران زمین به ویژه برای افرادی که در طول روز تعداد زیادی تراکنش کارت به کارت انجام می دهند از جمله کسبه، مدیران ساختمان و صاحبان فروشگاه های آنلاین بسیار کاربردی است.

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور از ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تأیید انتقال عادی و یا سهم فرورزی متقاضی مدار ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه کوهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضای مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به . دادگاه نخواهد بود

۱- رای شماره ۰۲۱۵۹۳۱۹۰۷۸۰۳۶۰۳۱۹۰۳۶۰ هیات دوم تصرفات مالکانه بلعارض سید مرتضی بشماره شناسنامه ۳۳۷۵ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۳۹۱۵۹۹۱۳۴ در شش‌دانگ یکپاک ساختمان احدائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۶۷ فرعی از اصلی ۱۲۹۵۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۳۹/۸۳ مترمربع خریداری مع اواسطه بصورت عادی از مالک رسمی خانم بتول بنائی جزن .

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۴

مهدی صادقی وصفی

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

شناسه آگهی ۱۹۲۰۲۷۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۱۵۹۳۱۹۰۷۸۰۳۶۰۳۱۹۰۳۶۰ هیات دوم تصرفات مالکانه بلعارض خانم مغری جلالی ریگی به شناسنامه شماره ۷۰۹ کدملی ۶۰۵۹۲۳۳۶۷۰ صادره ریگان فرزند کاظم در شش‌دانگ یکپاک خانه به مساحت ۲۲۰ مترمربع پلاک شماره۴۱۶ فرعی از/ اصلی واقع در بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه ۲۷ خریداری از مالک رسمی آقای جواد حسینی گوهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۴

محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی ۱۹۱۹۳۳۳

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنود مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (تکثیر انتشار و مدلی) بشرح ذیل آگهی می گردد

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی – باغی در قسمتی از پلاک شماره ۴۳ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۶۰۵۸/۱۷ متر مربع ابتیاعی زهرا بزرگر فرزند جلال به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی علیخان بزرگر برابر رای شماره ۱۶۶۹۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۸

۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزین زراعی – باغی در قسمتی از پلاک شماره ۱۵۳ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۴۶۹۷/۳۶ متر مربع ابتیاعی ابراهیم نیری فرزند علی به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی نبات نیری برابر رای شماره ۱۶۸۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷

بخش دو بجنود پلاک ۲۱۵ اصلی اراضی موسوم به کلی

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی – باغی در قسمتی از پلاک شماره ۱۲۵ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۱۵۳۱۹/۶۱ متر مربع ابتیاعی زهرا بزرگر فرزند جلال به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی شرف نسا قدیمی برابر رای شماره ۱۶۲۷۶ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی – باغی در قسمتی از پلاک شماره ۲۷۱ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۱۱۰۵۵/۷۱ متر مربع ابتیاعی موسی الرضا قدیمی فرزند محمد به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی صفری حسینی ولد حسین برابر رای شماره ۱۶۳۰۲ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷

لذا بدین وسیله به فروشدگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

سعید عقیقی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنود

شناسه آگهی ۱۹۰۶۷۰۸

www.instagram.com/rozegarnews

www.jaar.com/kiosk/archives/rozar

روزنامه روزگار را در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

تبعات سنگین صدای بیش از حد محیط کار بر سلامت

مهندس محسن فرهادی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت

هنگامی که از روش های سنتی های استفاده می کنیم، فقط می توانیم یک کارگاه ها استفاده می کنیم، یا کارگاه خاص را تحت پوشش و بازرسی قرار دهیم و این در حالیست که استفاده از روش های نظارتی نوین با مزایای فراوانی همراه است. استفاده از روش های نوین سبب می شود که اطلاعات به صورت لحظه ای و برخط در اختیار بازرسان قرار گیرد. بهر حال بهداشت حرفه ای نه تنها می تواند میزان سختی «مشاغل سخت و زیان آور» را کاهش دهد، بلکه با استفاده از دانش فنی و مهندسی بهداشت حرفه ای می تواند منجر به اقدامات کنترلی شود. مسائل متعددی در صنعت مانند «افزایش صدای بیش از حد مجاز» می تواند سلامت انسان را تحت تاثیر قرار دهد؛ اما اقدامات کنترلی محیطی برای ایجاد محیط سالم می تواند از بسیاری مسائل جلوگیری کند. بر اساس برنامه های وزارت بهداشت برای بهداشت حرفه ای در سال جاری ،تقویت و تشدید اقدامات بهداشت حرفه ای و معاینات شغلی توسط پزشکان و متخصصان طب کار در دستور کار قرار داده ایم. وزارت بهداشت در نظر دارد جمعیت افراد موثر در چرخه صنعتی کشور که تحت پوشش بهداشت حرفه ای قرار دارند، افزایش دهد. همچنین مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در نظر دارد کارگرانی که به با احتمال آسیب بیشتر مواجه هستند مانند کارگران ساختمانی و معادن را بیشتر تحت پوشش قرار دهد. همچنین هماهنگی و تعامل بیشتر با دستگاه های برون بخشی به ویژه وزارتخانه های «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» و «اقتصاد» و همچنین سازمان برنامه و بودجه را که نقشی اساسی برای تشدید برنامه های نظارتی و کنترلی دارند در دستور کار قرار داده ایم. در این بین معاون بهداشت وزارت بهداشت از برنامه های کنترلی بهداشت محیط حمایت می کند و امیدوارم که با حمایت های ایشان بتوانیم تمام بازرسان وزارت بهداشت را به دستگاه های پرتابل بررسی شرایط محیطی مجهز کنیم. برخی بازرسان وزارت بهداشت به دستگاه های پرتابل بررسی شرایط محیطی مجهز هستند اما امیدواریم که میزان برخورداری بازرسان از دستگاه های پرتابل افزایش یابد. نوع بیماری کارگران باتوجه به ماهیت شغلی آنها تغییر می کند و مسائل مربوط به ارگونومی کارگران و بیماری های ناشی از آلاینده های شغلی می بایست در کانون توجه بیشتری قرار گیرد. همچنین باتوجه به اینکه موضوع جوانی جمعیت در کانون توجه قرار گرفته، بیماری هایی که می تواند سلامت زنان باردار را تحت تاثیر قرار دهد، در کانون توجه قرار داده ایم. براساس ماده ۶۵ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، موضوع سلامت زنان باردار را اگر کاروان توجه قرار داده ایم، توجه به قوانین به منظور جلوگیری از بروز حوادث شغلی هم بسیار مهم است، «قانون کار»، قانونی از زمیند است اما نواقصی دارد و نکات جدید می بایست به آن اضافه شود. نکته مهم و اساسی این است که توجه به قانون نسبت به اصلاح آن، توجه به ایمنی در صنعت به ویژه مکان هایی که احتمال بروز حادثه در آن بسیار زیاد است، اهمیت فراوانی دارد. احتمال بروز حادثه در معادن زیاد است و متأسفانه میزان حوادث معادن در سال گذشته با وجود تمهیدات در نظر گرفته شده، بسیار زیاد بود. حساسیت، دقت و توجه بیشتر به اجرای ماده های معتبر قانونی در ارتباط با ایمنی، بهداشت حرفه ای، بیماری ها و معاینات شغلی می تواند در پیشگیری از حوادث بسیار موثر باشد. توجه به حوزه بهداشت و پیشگیری، مهم ترین سرمایه در مسیر بهداشت حرفه ای است. توجه و پایدنی به قانون کار به ویژه در حوزه بهداشت محیط و کار، تنها راهکار پیشگیری از حوادث است و این موضوع می بایست در کانون توجه تمام دستگاه ها قرار گیرد.

توسط معاون بهداشت وزارت بهداشت صورت گرفت؛

تشریح جزئیات سه روش پرداخت دستمزد به پزشک خانواده

معاون بهداشت وزارت بهداشت، گفت: پرداختی ها به پزشک خانواده به سه روش صورت می گیرد. علیرضا رئیسی افزود: یک قسمت از پرداختی ها بر اساس حقوق و دستمزد ثابت است، یک قسمت دیگر بر اساس عملکرد است که ارائه می دهند و یک قسمت هم، تشویقی است. وی در ارتباط با روش تشویقی، گفت: مثلاً یک پزشک نسبت به شناسایی و پیشگیری یک بیماری خاص اقدام می کند و یا در مراقبت از مادران باردار و کودکان زیر ۵ سال، تلاش بیشتری صورت می دهد، پاداش بیشتری می گیرد که البته سقف پرداختی دارد.

جامعه

خبر ویژه

وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

استخدام خدمتگزاران مدارس برای اولین بار با شرکت در آزمون استخدامی

وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال ۸۵ هزار ردیف استخدامی به آموزش و پرورش داده شده است که برای اولین بار استخدام خدمتگزاران در آن مدنظر قرار گرفته است. همچنین در برنامه های وزارت آموزش و پرورش، توسعه دانشگاه تربیت دبیری شهید رجایی در استان ها مورد توجه قرار داده شده و امیدواریم هفت پردیس دانشگاهی در استان های پرجمعیت، با کمک مدیران کل ایجاد و راه اندازی کنیم. علیرضا کاظمی با بیان اینکه از ظرفیت دانشگاه ملی مهارت استفاده می کنیم، گفت: دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیری شهید رجایی مورد توجه آموزش و پرورش است و امسال ۳ هزار نفر از

برای نجات بندرعباس همه پای کار آمده اند

نبرد بی وقفه با حریق در ایستگاه آخر



است و به زودی حریق کاملاً مهار می شود.

آغاز فرآیند شناسایی قربانیان انفجار بندر شهید رجایی

دکتر مهدی فروزش جانشین رییس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: در ساعات اولیه پس از وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، تیم های بحران و عملیات پزشکی قانونی استان هرمزگان به حالت آماده باش درآمدند و با انتقال اولین قربانیان، کار شناسایی و تشخیص هویت را آغاز کردند. دکتر فروزش اظهار داشت: با توجه به شدت حادثه، در حال حاضر تیم های بحران استان های بوشهر و فارس به عنوان استان های معین آزمایشگاه ژنتیک استان فارس در حالت آماده باش قرار دارند تا در صورت نیاز، از کمک آنان برای انجام سریع تر مأموریت های پزشکی قانونی در راستای شناسایی و تعیین هویت قربانیان استفاده شود. وی با تأکید بر اینکه پزشکی قانونی در صورت پذیرش همکاری های بین المللی در راستای همکاری های بین المللی برای مقابله با آتش سوزی گسترده در بندر شهید رجایی صورت گرفته است، این هواپیماها بلافاصله پس از فرود، برای آماده سازی جهت انجام می کند، تصریح کرد: در حادثه انفجار

عملیات اطفای حریق هوایی مستقر شدند. انتظار می رود عملیات اطفای هوایی از ساعتی دیگر با هدف تسریع در مهار آتش و جلوگیری از گسترش آن از سر گرفته شود. کارشناسان معتقدند که با توجه به گستردگی منطقه درگیر آتش سوزی، اطفای کامل حریق و انجام لکه گیری های نهایی ممکن است زمان بر باشد. امید است با ورود این هوابیماهای روسی و تداوم تلاش های شبانه روزی آتش نشانان، امروز شاهد مهار کامل آتش

در بندر شهید رجایی باشیم. همچنین جلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی با اعلام مهار آتش سوزی گسترده در بندر شهید رجایی، اطمینان داد دودهای موجود نگران کننده نیستند، او با اشاره به عملیات پیچیده اطفاء حریق و وجود مواد مختلف قابل اشتعال، تأکید کرد لکه گیری زمان بر است اما خطر گسترش آتش کاملاً رفع شده است. همچنین نخستین جلسه مسئولان قضایی و مدیران شرکت های بیمه برای تسریع در پرداخت خسارات آسیب دیدگان انفجار بندر شهید رجایی با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و جمعی از مدیران ارشد شرکت های بیمه در بندرعباس برگزار شد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این نشست، گفت: با توجه به اینکه مسله جبران خسارت های جانی، بدنی و مالی در این حادثه با این سطح از گستردگی و وسعت یکی از مسائل مهم و قابل توجه است. بر این اساس در این جلسه مقرر شد که ضمن تعیین سبب کارهای لازم، قرارداد های بیمه آسیب دیدگان استخراج و تعهدات شرکت های بیمه نیز مشخص شود. قهرمانی تصریح کرد: در شرایط کنونی و با توافقات انجام شده تمامی شرکت های بیمه گرای کار آمده اند و به موازات آن تمام تلاش مادر دستگاه قضایی استان هرمزگان نیز این است که کلیه خسارت های جانی، بدنی و مالی افراد در اسرع وقت و با کمترین زحمت و دردسر پرداخت شود.

مدیر ملی پروژه حفاظت از یوزپلنگ آسیایی و زیستگاه های مرتبط؛

هیج اطلاعاتی از وضعیت یوزها در برخی مناطق کشور نداریم

مدیر ملی پروژه حفاظت از یوزپلنگ آسیایی و زیستگاه های مرتبط در خصوص برنامه ها برای حفاظت از یوز در زیستگاه ها گفت: از زمانی که ریاست سازمان و معاونت محیط طبیعی سازمان محیط زیست تغییر کرد و یک تیم جدید آمد، یک کمیته تشکیل شده است. این کمیته فنی حفاظت از یوز شامل گروهی از اساتید دانشگاه، متخصصان، سازمان های غیردولتی و محققانی است که در حوزه یوز صاحب نظر هستند، در طول ۷ یا ۶ ماه گذشته، یک برنامه حفاظت از یوز برای پنج سال آینده تدوین شده است. من در واقع اجرا کننده این برنامه به نمایندگی از معاونت محیط طبیعی سازمان هستم و تمام اقدامات را باید به این گروه و معاونت محیط طبیعی ماهانه گزارش دهم. این اقدامات ۵ ساله هم حفاظت زیستگاه یوز و هم موضوع تکثیر در اسارت را در بر می گیرد. باقر نظامی بلوچی بیان داشت: برخی از زیستگاه های کشور مغفول مانده اند، مانند نایبندان در خراسان جنوبی، راور در کرمدشت و میاندشت در خراسان شمالی و زیستگاه های استان یزد و هیچ اطلاعاتی از وضعیت یوزها در این مناطق نداریم. بنابراین باید پایش و بررسی وضعیت و نصب دوربین در این زیستگاه ها را انجام دهیم تا از وضعیت یوزها مطلع شویم. این ها در حال حاضر اولویت های مهم ما هستند. در کنار این کار، باید اقداماتی علمی نیز انجام دهم. از دنیا خیلی عقب هستیم. بحث گردنبندگذاری روی یوز یکی از اولویت هاست. وقتی ندانیم یک یوز کجای می رود، چگونه می توانیم زیستگاه را اولویت بندی و حفاظت کنیم. لذا این کار باید در اولویت پایین تر قرار گیرد. وی افزود: حدود ۳۰ درصد نیز به بحث تکثیر در اسارت مربوط می شود. برنامه داریم که آقای پیتز کارول، دامپزشک یوزها که دو سال قبل به ایران آمده بودند، دوباره از ایشان دعوت کنیم تا یوزهایی که در اسارت داریم را معاینه کامل کنند. قرار است آقای پیتز کارول احتمالاً در اوایل اردیبهشت به ایران بیاید و وضعیت یوزها را بررسی کند. همچنین می خواهیم از محققین دیگر نیز در حوزه های مختلف استفاده کنیم.

روزگار

کوتاه از جامعه

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک پاسخ داد؛

استاندارد تعداد مربیان مهدهای کودک به ازای هر کودک چه تعداد است؟

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک استانداردهای لازم از جمله تناسب فضا و تعداد نوآموزان در قبال هر مربی راتدوین و برای اجرا به کودکانستان ها ابلاغ کرده است گفت: ممکن است کودکانستان ناچار به تغییر مربی یا استفاده از مربیان تخصصی در کنار مربی اصلی باشند که البته این موضوع نباید وظایف مربی اصلی را تحت تأثیر قرار دهد. حمیدرضا شیخ الاسلام افزود: از منظر روانشناختی بهتر است کودک دارای یک مربی باشد زیرا ارتباط اثر بخش، ایمن و سازنده میان کودک و مربیان متعدد، به سختی برقرار می شود. با این حال ممکن است در فرایند اجرا، کودکانستان ناچار به تغییر مربی یا استفاده از مربیان تخصصی در کنار مربی اصلی باشند که البته این موضوع نباید وظایف مربی اصلی را تحت تأثیر قرار دهد و موجب آسیب یا خلل در رابطه کودک و مربی شود. وی با بیان اینکه توصیه می شود این موضوع به عنوان یک اصل، در تمام کودکانستان ها و مراکز تعلیم و تربیت کودک رعایت شود افزود: سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک استانداردهای لازم از جمله تناسب فضا و تعداد نوآموزان در قبال هر مربی راتدوین و برای اجرا به کودکانستان ها ابلاغ کرده است.

پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از نیمه دوم اردیبهشت ماه

صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت در ابلاغ نامه خود به معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور از پرداخت تسهیلات ازدواج و تولد فرزند به دانشجویان در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۴ و فاقد محدودیت اعتباری خبر داد. طی این ابلاغ با توجه به آئین نامه و دستورالعمل اجرایی، دانشجویان جهت استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان، نسبت به تنظیم، ارجاع و ارسال اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۵ شهریور ماه جاری اقدام کنند. ثبت نام تسهیلات صرفاً از طریق سامانه پرتال دانشجویی با تعریف تقویم پرتال صورت گیرد و پرداخت از نیمه دوم اردیبهشت ماه سال جاری به بعد انجام خواهد شد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت؛

نظارت بر دانشگاه های علوم پزشکی افزایش می یابد

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به بسته های طرح تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی، گفت: ۱۰ بسته تحولی آموزش علوم پزشکی ابزارهای اصلی ما برای حرکت به سوی آینده ای کیفی تر است. لازم است کمیته های توسعه آموزش دانشگاه ها با این بسته های تحولی آشنا شده و فعالیت های خود را در جهت تقویت و پیشبرد اهداف آن ها برنامه ریزی کنند. دکتر جلیل حسینی با بیان اینکه طی چهار سال گذشته ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی تقریباً دو برابر شده، افزود: افزایش تعداد دانشجویان در شرایطی اتفاق افتاده که زیرساخت های آموزشی متناسب با این رشد توسعه نیافته است. دانشگاه ها با مشکلات متعددی در زمینه فضای آموزشی، امکانات آزمایشگاهی و تجهیزات مواجه هستند. از اعضای کمیته های توسعه آموزش انتظار داریم با رصد میدانی، کارسایي ها را به صورت مصور و مستند ثبت کرده و برای پیگیری به معاونت آموزشی منتقل کنند. وی مهم ترین دغدغه امروز دانشگاه های علوم پزشکی را ناترازی میان ظرفیت های موجود و تعداد دانشجویان دانست و ادامه داد: امسال تعداد قبولی های رشته پزشکی به حدود ۱۶۵۰۰ نفر رسیده است، در حالی که امکانات موجود پاسخگوی این حجم نیست. اطلاع رسانی دقیق و کارشناسی شده می تواند در تصمیم گیری های کلان آموزشی مؤثر باشد. وی با اشاره به اهمیت نقش کمیته های توسعه آموزش افزود: کمیته های توسعه آموزش می توانند با شناسایی آسیب ها، ارائه پیشنهادات اصلاحی و مشارکت فعال در طراحی راهکارهای بهبود، به طور مستقیم در ارتقای کیفیت آموزشی دانشگاه ها مؤثر باشند. ما از این کمیته ها انتظار داریم فعالیت های خود را به بسته های تحولی پیوند زنند و در فرآیند برنامه ریزی کیفی مشارکت فعال داشته باشند.

فرهنگ عمومی

برخی سریال ها نیاز کاذب را در قالب ضرورت زندگی تئوریزه می کنند

رواج مصرف گرایی در رسانه



سیناسفالگر/گروه فرهنگ

رواج مصرف گرایی فراپزیده در جوامع معاصر یک پدیده پیچیده و چند بعدی است که به عوامل اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مرتبط است. این پدیده نه تنها تبعات اجتماعی و فردی به همراه دارد بلکه تهدیدی برای محیط زیست نیز محسوب می شود. در کشور ما، ایران نیز این الگوهای مصرف گرایی قابل مشاهده است و باید راهکارهایی برای کنترل و مدیریت این مسئله پیدا کرد. به نظر می رسد

که تنها با آگاهی بخشی به جامعه و ترویج شیوه های زندگی پایدار، می توان به کاهش تبعات منفی مصرف گرایی کمک کرد و آن را به سمتی هدایت نمود که به نفع جامعه و فرد باشد. برای بررسی ابعاد این مسئله با مصطفی آب روشن پژوهشگر جامعه شناسی، نویسنده و تحلیلگر مسائل اجتماعی، به واکاوی چند علامت سوال مهم با محوریت رواج مصرف زدگی در جهان معاصر و به ویژه در ایران امروز پرداختیم. آنچه در ادامه می خوانید بخش دوم این گفتگو است:

فرهنگ ایرانی از ظرفیت های قابل توجهی برای ارائه الگوی مناسب جهت زندگی خوب به انسان ها برخوردار است. به نظر شما چرا مؤلفه های مختلف این فرهنگ آنگونه که باید و شاید نتوانسته اند در مقابله با فرهنگ مصرف گرایی، میدان مانور پیدا کنند و در جامعه نمود های عینی تری را پیدا کنند؟

در عصر جهانی شدن، رسانه ها و شبکه های اجتماعی به سرعت ارزش ها و فرهنگ های مختلف را منتقل می کنند. فرهنگ مصرف گرایی غالباً از طریق تبلیغات و محتوای رسانه ای ترویج می شود و این امر بر روی الگوهای زندگی افراد تأثیر می گذارد و آن ها را به سمت خرید و مصرف بیشتر سوق دهد. هر چند مؤلفه های سنتی فرهنگ ایرانی با فرهنگ مصرف گرایی در تعارض می باشد. که این تعارض می تواند باعث سردرگمی در افراد شود و آن ها را به سمت انتخاب هایی سوق دهد که بیشتر متناسب با فرهنگ غالب جهانی است. یکی از دلایل عدم تأثیر مؤلفه های فرهنگی ایرانی، کمبود برنامه های آموزشی مناسب در زمینه فرهنگ و ارزش های ملی است. اگر آموزش های فرهنگی به درستی به نسل های جدید منتقل نشود، این ارزش ها ممکن است فراموش شوند یا نادیده گرفته شوند. رسانه ها و شبکه های اجتماعی نیز نقش مهمی در ترویج مصرف گرایی دارند. تبلیغات جذاب و نمایش سبک زندگی های خاص می تواند افراد را به خرید کالاهایی که حتی نیاز ندارند، ترغیب کند. تأثیر رسانه در مخاطبان و درک و پذیرش الگوهای رفتاری از این رسانه، واقعیتی انکار ناپذیر است بر کسی پوشیده نیست. آنچه در فیلم و سریال های تلویزیونی به نمایش گذاشته می شود حاکی از مادی شدن روابط بین آدم هاست که نه تنها می تواند انعکاسی از تعاملات اجتماعی باشد بلکه بر ارتباطات اجتماعی نیز اثر می گذارد. متأسفانه نداشتن سواد رسانه ای در توده مردم باعث شده که هر نوع کلاسیکی از زندگی که از طریق رسانه ها تبلیغ و تئوریزه می شود، بدون هر گونه

آگهی مزایده عمومی آموزش و پرورش شهرستان دورود

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دورود در نظر دارد تالار فرهنگیان (روبروی کفش غزال) را از طریق مزایده عمومی در قالب عقد اجاره برای مدت حداکثر سه سال با رعایت شرایط قانونی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

شرکت کنندگان ابتدا با خرید توکن از دفاتر پیشخوان دولت مراحل ثبت نام خود را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir انجام و سپس پیشنهاد خود را ثبت نمایند.

مهلت دریافت اسناد در سامانه ستاد: از روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ تا روز یک شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ ساعت ۱۸

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۸ روز شنبه بیست و هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد حقوقی و خدمات آموزش و پرورش شهرستان دورود مراجعه نمایید.

مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان دورود



پایگاه خبری
www.roozgarpress.ir

شهردار اراک در اولین نشست خبری با اصحاب رسانه تشریح کرد؛

بزرگ ترین چال خاک دفن زباله غرب کشور در اراک آماده بهره برداری است



شهردار اراک گفت: بزرگترین چال خاک دفن زباله غرب کشور با ظرفیت ۲۵۰ هزار مترمکعب در اراک آماده بهره برداری است.

علیرضا محمودی در نخستین نشست خبری سال جاری، افزود: این مجموعه برای جلوگیری از نشر شریبه زباله در خاک برنامه ریزی و احداث شده است.

وی با تاکید بر برنامه ریزی برای شهرداری بر پایه یک اصول مشخص، عنوان کرد: بهبود مستمر وضع موجود و رشد و توسعه مهمترین چارچوب اقدامات شهرداری قرار دارد. شهردار اراک بیان کرد: تاکنون استفاده بهینه از ظرفیت محل عبوری بودن اراک نشده است و نیاز است با ایجاد زیرساخت های مورد نیاز از این موقعیت برای نگه داشت گردشگران استفاده شود.

محمودی اظهار کرد: پارک جنگلی شهید باهنر اراک به مساحت ۱۸۰ هکتار که حدود سه مترمربع برای هر فرد در اراک فضا دارد تاکنون انطور که باید مورد بهره برداری قرار نگرفته است.

وی افزود: دره گردو نیز نیاز به بروزرسانی و زیرساخت هایی دارد که پیش از این تا حدودی انجام و در این دوره از شورای شهر و شهرداری اراک، نیز ادامه دارد.

شهردار اراک خاطر نشان کرد: تصویر مشخصی از اراک بین مردم کشور نیست، آشنایی با این شهر بسیار کم است و آلمان مشخصی برای معرفی اراک نیست به همین دلیل پرداختن به ایجاد محیط های گردشگری و آلمان سازی در اراک اهمیت ویژه دارد.

محمودی گفت: شهرداری اراک جزو شهرداری های نوین است که تنها به بخش کالبد نمی پردازد و به مسائل فرهنگی و تقویت نشاط اجتماعی نیز توجه ویژه دارد.

وی با اشاره به شعار سال و اهمیت سرمایه گذاری در محیط شهری اظهار کرد: سرمایه گذاری در خصوص اعتماد مردم به مسئولین باید انجام شود که نقش رسانه در این خصوص بسیار اثرگذار است.

شهردار اراک بیان کرد: بسیاری از مسائل و مشکلات این شهر مربوط به سال های طولانی است و رفع این موارد نیاز به برنامه ریزی و طبقه بندی مسائل دارد و نمی توان انتظار داشت همه موارد در یک دوره حل شود.

محمودی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه آموزش آسفالت کاران با آخرین مدل کشور در دستور کار شهرداری اراک قرار دارد، گفت: سال گذشته حدود ۱۵۰ هزار تن آسفالت در نقاط مختلف این شهر توزیع شد.

وی تاکید کرد: پارکینگ خط قرمز اراک است، از ایجاد مراکز تجاری و مسکونی جدید که فاقد پارکینگ هستند در مواردی که قانون اجازه دهد ممانعت خواهد شد.

شهردار اراک ادامه داد: طبق قانون نمی توان پزشکان را ملزم به ایجاد پارکینگ کرد و پزشکان برای راه اندازی مطب هر خیابانی که تمایل داشته باشند می توانند اقدام کنند و قانون الزام آور برای تعیین مکان یا ایجاد پارکینگ نیست.

محمودی مدعی شد: آلودگی هوای اراک نسبت به برخی از شهرهای کشور شاید کمتر باشد و در خصوص آلودگی هوا نباید بزرگ نمایی شود.

وی در خصوص وضعیت پاک سازی معابر اراک تصریح کرد: سازمان پیمانکاری شهرداری اراک جزو مراکز درجه یک کشور و اراک جز شهرهای پاکیزه کشور است به ازای هر یک هزار نفر یک پارک بان وجود دارد، با این وجود اراک با مساحت قابل توجه جز شهرهای تمیز است که ناشی از تلاش پارک بان ها و فرهنگ خود شهروندان در

حفظ نظافت شهری است. شهردار اراک خاطر نشان کرد: اراک از جمله شهرهایی است که بهترین ابزار را در اختیار پارک بان ها قرار داده و حقوق و لباس های استاندارد در اختیارشان است. محمودی یادآور شد: خرید نردبان با ارتفاع بالا از چند سال پیش در شهرداری اراک برنامه ریزی شده بود اما با تلاش مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری این شهر سال گذشته نردبان ۳۲ متری با اعتباری بالغ بر ۹۵۰ میلیارد ریال خریداری و بکار گرفته شد.

وی ادامه داد: تجهیزات مدرن در آتش نشانی اراک در اختیار است و بهترین تیم غواصی کشور نیز در این مجموعه فعال است.

شهردار اراک با بیان اینکه اگر بزرگترین فعالیت ها و اقدامات با اطلاع رسانی به موقع همراه نباشد، قطعاً نتیجه بخش نخواهد بود تصریح کرد: اقداماتی که در حوزه مدیریت شهری در حال رخ دادن است، باید با صراحت و شفافیت کامل به اطلاع شهروندان برسد که این رسالت به عهده اصحاب رسانه است. وی در همین راستا افزود: تعامل بین مدیریت شهری و اصحاب رسانه باعث افزایش آگاهی عمومی و تقویت مشارکت های مردمی خواهد شد که ثمره آن سرعت در توسعه و آبادانی شهر و ارائه خدمات کیفی به شهروندان می باشد.

در این نشست، شهردار اراک ضمن تشریح برنامه ها و اقدامات صورت گرفته در حوزه های عمرانی، خدمات شهری و حمل و نقل عمومی، اجتماعی فرهنگی، زیباسازی شهری و زیست محیط شهری در سال ۱۴۰۳ همچنین بیان راهبردها و برنامه های دارای اولویت سال ۱۴۰۴ به پرسش های خبرنگاران پاسخ داد.